
 

 

Zarz. 99/XVI R/2021 

zm.: 145/XVI R/2021, 174/XVI R/2021 
 

Zarządzenie nr 99 /XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie likwidacji Zakładu Humanistycznych Nauk Lekarskich na Wydziale Lekarskim, 

Zakładu Humanistycznych Nauk Wydziału Farmaceutycznego oraz Zakładu Medycznych 

Nauk Społecznych w Katedrze Zdrowia Publicznego na Wydziale Nauk o Zdrowiu, 

utworzenia Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych  oraz zmian w „Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478), § 12 ust. 1, § 13 oraz § 16 statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze 

zm.), uchwały nr 2259 senatu z dnia 24 lutego 2021 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 września 2021 r.  na Wydziale Lekarskim likwiduje się Zakład Humanistycznych Nauk 

Lekarskich wraz z funkcjonującą w tym zakładzie jednostką, o której mowa w § 11 ust. 2 statutu 

Uczelni, tj. Pracownią Lwowską. 

2. Majątek oraz zadania zlikwidowanego Zakładu Humanistycznych Nauk Lekarskich na Wydziale 

Lekarskim przejmuje nowo utworzony Zakład Humanistycznych Nauk Lekarskich w Studium 

Nauk Humanistycznych i Społecznych, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 1. 

3. Z dniem 30 września 2021 r. na Wydziale Farmaceutycznym likwiduje się Zakład 

Humanistycznych Nauk Wydziału Farmaceutycznego wraz z funkcjonującą w tym zakładzie 

jednostką, o której mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni, tj. Pracownią Historii Farmacji. 

4. Majątek oraz zadania zlikwidowanego Zakładu Humanistycznych Nauk Wydziału 

Farmaceutycznego przejmuje nowo utworzony Zakład Humanistycznych Nauk 

Farmaceutycznych w Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych, o którym mowa w § 2 ust. 

3 pkt 2. 

5. Z dniem 30 września 2021 r. na Wydziale Nauk o Zdrowiu likwiduje się Zakład Medycznych 

Nauk Społecznych w Katedrze Zdrowia Publicznego. 

6. Majątek oraz zadania zlikwidowanego Zakładu Medycznych Nauk Społecznych w Katedrze 

Zdrowia Publicznego na Wydziale Nauk o Zdrowiu, przejmuje nowo utworzony Zakład 



 

 

Humanistycznych Nauk o Zdrowiu w Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych, o którym 

mowa w § 2 ust. 3 pkt 3. 

§ 2 

1. Z dniem 1 października 2021 r. tworzy się ogólnouczelnianą jednostkę organizacyjną pod 

nazwą: 

STUDIUM NAUK HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH 

2. Nazwa jednostki, o której mowa w ust. 1, w języku angielskim brzmi: Department of Humanities 

and Social Sciences. 

3. Z dniem 1 października 2021 r. w strukturze Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych 

tworzy się: 

1) Zakład Humanistycznych Nauk Lekarskich (nazwa w języku angielskim: Department of 

Medical Humanities and Social Science), 

2) Zakład Humanistycznych Nauk Farmaceutycznych (nazwa w języku angielskim: 

Department of Pharmaceutical Humanities and Social Science), 

3) Zakład Humanistycznych Nauk o Zdrowiu (nazwa w języku angielskim: Department 

of  Health Humanities and Social Science). 

4. Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych podlega formalnie i merytorycznie Prorektorowi 

ds. Studentów i Dydaktyki. 

5. Zakres działalności Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych obejmuje: 

1) Prowadzenie zajęć dydaktycznych w zakresie nauk humanistycznych i społecznych dla 

wszystkich kierunków i poziomów studiów prowadzonych w Uczelni zgodnie z otrzymanymi 

zleceniami, 

2) Prowadzenie studenckich kół naukowych i prowadzenie badań naukowych w ramach 

studenckich kół naukowych, 

3) Prowadzenie egzaminów przedmiotowych w postępowaniu do uzyskania stopnia doktora 

dla wszystkich dyscyplin, 

4) Prowadzenie badań naukowych w zakresie potrzeb oraz profilu i zainteresowań naukowych 

pracowników z możliwością współpracy naukowej między pracownikami oraz prowadzenie 

działań w zakresie poprawy jakości dydaktyki, 

5) Organizacja konferencji ogólnopolskich i międzynarodowych z zakresu prowadzonej 

działalności naukowej i dydaktycznej i/lub czynny udział w tych konferencjach, 



 

 

6) Rozwój kadry naukowej, w tym kontynuacja lub wszczęcie nowych przewodów doktorskich 

i/lub postępowań habilitacyjnych. 

6. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych 

otrzymuje symbol RD-HS oraz adres organizacyjny e-mail: RD-HS@umed.wroc.pl. 

6a. 1 Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji jednostki wewnętrzne Studium Nauk 

Humanistycznych i Społecznych otrzymują następujące symbole: 

a) Zakład Humanistycznych Nauk Lekarskich – symbol RD-HS-1, 

b) Zakład Humanistycznych Nauk Farmaceutycznych – symbol RD-HS-2, 

c) Zakład Humanistycznych Nauk o Zdrowiu – symbol RD-HS-3. 

7. Kartę Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych określającą cel oraz kluczowe zadania 

jednostki zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni. 

8. Kierownika Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych oraz jednostek wewnętrznych 

Studium powołuje i odwołuje Rektor w drodze postępowania konkursowego. 

§ 32 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia nr 166/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 26 

lipca 2021 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji Uczelni oraz wprowadzenia 

„Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 10 w ust. 6 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych (symbol literowy – RD-HS).”, 

2) W § 35 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki podlegają formalnie i merytorycznie: Studium 

Języków Obcych, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, Centrum Szkoleniowo-

Konferencyjne, Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych. 

3) W schemacie w § 35 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

4) W karcie „PROREKTOR DS. STUDENTÓW I DYDAKTYKI” w rubrykach „podległość formalna” 

oraz „podległość merytoryczna”, odnoszących się do jednostek podległych, dodaje się 

wyrazy „Studium Nauk Humanistycznych i Społecznych” z symbolem „RD-HS”, 

                                                 
1
 Dodany zarządzeniem nr 145/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 9 czerwca 2021 r. 

2
 Zmieniony zarządzeniem nr 174/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

mailto:RD-HS@umed.wroc.pl


 

 

5) po karcie „CENTRUM SZKOLENIOWO-KONFERENCYJNE” dodaje się kartę „STUDIUM NAUK 

HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH„ w brzmieniu jak załącznik do niniejszego 

zarządzenia, 

6) w załączniku nr 1 – SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ UNIWERSYTETU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia, 

7) w załączniku nr 2 – SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ JEDNOSTEK 

WYDZIAŁOWYCH I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH W ROZUMIENIU § 11 UST. 1 

PKT 5 STATUTU – wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

8) w załączniku nr 3 – WYKAZIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH UNIWERSYTETU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 3, który wchodzi w życie z 

dniem 1 października 2021 r. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


